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af det nævnte Udvalg gjorte Henstilling, -om ikke Loven af 29de Deeember 1857 om smitsomme
Sygdomme hos Husdyrene trænger til Forandring-O og gjør ingen Jndstilling.

9. Fra 45 føfarende Beboere samt Haandværkere paa Bogø om, at den
Andragerne paahvilende Bygningsafgift maa blive nedfat eller bortfalde. » (Jndbragt den 13de De-
eember 1880 af Folkethingsmanden for Præstø Amts 6te Valgkreds, Bo js en).

« Til Støtte for Andragendet anføres, at Fortjenesten tilsøs stadig bliver mindre paa Grund
af de daarlige Fragtforhold, og at de kommunale Udgifter ere temmelig betydelige.

Udvalget erkjender vel, at Forandringer i de nu gjældende Bestemmelser om Bygnings-
afgift kunne være ønskelige, men finder ikke Grund til særlig i Anledning af dette Andragende at
gjøre nogen Indstilling. «

10. Fra Skrædersvend Jens Veder Jørgensen i Slagelse om at sorhjælpes til
fri Proces i en i Andragendet nærmere omhandlet Sag. (Indbragt den 28de Jannar 1881 af
Folkethingsmanden for Sorø Amts ste Valgkreds, H. Hansen).

Udv al get gjør ingen Indstilling.

11. Fra en Komite for et Havneanlæg paa Syltholm om Tilveiebringelse af
en Lov angaaende et saadant Anlæg (Indbragt den stte Jannar 1881 af Folkethingsmanden for
Maribo Amts 2den Valgkreds; Lund). ’

Da Sagen allerede er gjort til Gjenstand for et i Folkethinget indbragt Lovforslag- gjør
Udvalget allerede af den Grund ingen Indstilling. «

.12. Fra Handelsforeningen i Han-Herrederne om nogle Forandringer i Nærings-
loven. (Indbragt den 7de Februar 1881 af Folkethingsmanden for Thisted Amts Iste Valgkreds, Bach)

Andragerne gjøre gjældende, at Handlende paa Landet lide betydelig Skade ved, dels at
Kjøbmænd reise fra Sted til Sted og holde saakaldte billige Udsalg, dels at Mænd, der ellers ikke
søge deres Erhverv ved Handelsvirksomhed, og som ikke have løst Næringsbevis, reise omkring og
indsamle Ordrer paa Varer, som senere fordeles (s. Ex. underføgt,Markfrø). Andragerne have hen-
vendt sig til Jndenrigsminifteriet med Besværing over disse Forhold, og da Ministeriet har svaret,
at det ikke finder Anledning til at søge særlige Lovforanftaltninger gjennemførte til at modvirke en

saadan Virksomhed, søge de nu Rigsdagens Bistand til en Lovforandring i denne Retning.

Udvalget gjør ingen Indstilling

13. Fra 1054 Vælgere i 12 Sogne af det nordlige Fyn, indeholdende en
Indsigelse mod Retningen af den foreslaaede Jernbane fra Odense til Bogense og en Anmodning til
Rigsdagen om ikke paa Sagens nuværende Standpunkt at træffe nogen endelig Afgjørelse (Ind7bragt den 10de Februar 1881 af Folkethingsmanden for OdenseAmts ste Valgkreds, Berntsen).

Da den paagjældende Sag alt har fundet sin Afgjørelse, gjør Udvalg et ingen Indstilling.

U. Fra 66 Beboere as Ødis Sogn om: Beplantning af den Staten tilhørende saa-
kaldte Sønderlund. (Indbragt den 12te Februar 1881 af Folkethingsmanden for Veile Amts 6te
Valgkreds, Vuch). » »

Det paagjældende Areal, 33— Tdr. Land, har tidligere været Ggeskov, men i 1861 blev det
Vthotpagtst for et Ttdstum af 20 Aar paa det Vilkaar, at Forpagteren skulde rydde Skoven og


